Inhaltsverzeichnis
 · Edition 09.22 · DE · 03250467
D
E,
 E
N
, F
R

Ø 12 mm
.3322
2.2 Typenschlüssel
BIC	  Brenner für Gas
BICA	  Brenner für Gas, mit Aluminium-Gehäu-
se
BICW	  Brenner für Gas, mit Isolierung aus Kera-
mikfaser (RCF)
50-140	  Brennergröße
R	  Kaltluft
H	  Warmluft/hohe Ofentemperatur
B	  Erdgas
D	  Kokereigas, Stadtgas
G	  Propan, Propan/Butan, Butan
M	  Propan, Propan/Butan, Butan (mit
Mischer)
L	  Niederkalorisches Gas
F	  Biogas
L	  Zündlanze
R	  Reduzierte Leistung
-X	  X mm Länge des Stahlrohres ab Ofen-
flansch (L1)
/X	  X mm Abstand Ofenflansch-Brenner-
kopfvorderkante (L2)
-(X)	  Kennzahl des Brennerkopfes
-(XE)	  Hitzebeständige Ausführung
A-Z	  Baustand
H	  Hochtemperaturausführung
Z 	  Sonderausführung
2.3 Teilebezeichnungen
1
4
5
3
6
7
2
8
9
1	 Brennereinsatz
2	 Typenschild
3	 Anschlussflanschdichtung
4	 Ofenflanschset (Luftgehäuse)
5	 Spannflansch für TSC (bei BIC(A)..-0)
6	 Ofenflanschdichtung (nicht im Lieferumfang
enthalten)
7	 Brennerverlängerung mit Spannring (bei
BIC(A)..-100, -200 …)
8	 Spannring
9	 Betriebsanleitung – weitere Dokumentation und
Berechnungstools siehe www.adlatus.org
2.4 Brennerkopf
	➔ Am Brennerkopf Buchstabenkennung und Kenn-
zahl mit Angaben auf Typenschild kontrollieren.
2.5 Keramikrohr
Typenschild
Länge und Durchmesser – siehe Typenschild.
D-49018 Osnabrück Germany
TSC 65A048-300/35-
74924401 SI-1500
2.6 Typenschlüssel
TSC	 Keramikrohrset
50-140	 Brennergröße
A	 Zylindrische Form
B	 Konisch eingezogene Form
020–180	 Austrittsdurchmesser [mm]
200–300	 Länge [mm]
/35–, /135-	 Abstand Ofenflansch-Brenner-
scheibenvorderkante [mm]
Si	 Siliziuminfiltriertes SiC
1500	 Bis 1500 °C
B
IC
 ·
Ed
iti
on
 0
9.
22
DE-3
L9
L8
D4D5
2.7 Teilebezeichnungen
1
2
3
1	 Brennerrohrdichtung
2	 Keramikrohr
3	 Typenschild
3 EINBAUEN
3.1 Keramikrohr montieren
	WARNUNG
	– Keramikrohr zentriert und spannungsfrei
einbauen, um Beschädigungen zu vermeiden.
Transportschutz entfernen und entsorgen, dazu
Spannflansch oder Spannring demontieren.
	➔ Zur Montage des Keramikrohres wird der Brenne-
reinsatz demontiert. Das Luftgehäuse kann dazu
senkrecht auf einer glatten Arbeitsfläche abgestellt
werden.
	➔ Beim BICW bei der Demontage des Brennereinsat-
zes Staubentwicklung vermeiden und die Oberflä-
che der Innenisolierung nicht beschädigen.
	 1	 		2
	 3
	 4	 Brennereinsatz so ablegen, dass die Isolatoren vor
Beschädigung geschützt sind.
Ohne Brennerverlängerung
	 1	 		2
	 3	 		4
	➔ Keramikrohr mittig ausrichten.
	 5
	 6	 		7
	➔ Schrauben über Kreuz anziehen.
	➔ Spannflansch und Ofenflansch müssen bündig
miteinander abschließen.
Mit Brennerverlängerung
	 1	 		2
	 3
	➔ Keramikrohr mittig ausrichten.
	 4
	➔ Spannring bis zum Anschlag anziehen.
	➔ Hakenschlüssel, siehe Seite 14 (9 Zubehör).
3.2 Keramikrohr isolieren
	➔ Die Brennerverlängerung vor thermischer Belastung
schützen.